

דף מידע

2523

"פרשת 'לך לך'"

עלייה - מאברהם ועד ימינו / סיון רהב מאיר:

יום עלייה שמח! על פי החלטה חדשה של הכנסת, כל שנה בפרשת "לך לך", בשבוע שבו קוראים על העולה הראשון אברהם אבינו, יצוין "יום העלייה", בהוקרה לעולים החדשים. הנה קטע מרגש במיוחד על העלייה ארצה. כתבה אותו רחל המשוררת, שמתארת את ימי העבודה הראשונים - הקשים והקסומים - ליד הכנרת, ונזכרת באברהם אבינו:

"לרגע קט תנגבי את זיעת המצח בכנף הכאפיה, תעיפי מבט אהבה אל הים. מה טוב! תכלת, תכלת ללא אומר, נושאת שלום, מרפא לנפש. ככל אשר הארוחה הייתה דלה, כן עלזו קולות העלומים. לא אחת מאיתנו הייתה אחר כך מרעידה בקדחת על יצועה הדל, אבל אף לרגע אחד לא עזב אחת מאיתנו רגש ההודיה לגורל. עבדנו מתוך עליית-נשמה.

"אומרים, סגולת פלאים למים ההם: מי ששתה מהם אך פעם, שוב ישוב אליהם. האם לא על כן עורגים הבנים בניכר אל חופי הכנרת השקטים, יען כי אבותיהם רוו כאן את צמאם? ראה, אלה האבנים שמעו את משנתם של התנאים. לא מראה נוף הוא ים-כנרת, לא פיסת טבע בלבד. גורל-עם התלכד בשמו. באלפי עיניים יביט מתוכו עברנו אלינו, באלפי שפתים ישיח ללב. צעדנו על גבי האדמה, השומרת את עקבות פעמיו של אברהם אבינו, הקשבנו הד דבר אלוקים בשכבר הימים: וְאֶגְדְּלָה שְׁמִי."

ברוך דיין האמת
אבלים וכואבים על פטירתה
של חברתנו היקרה
רות כץ-כהן ז"ל
ומשתתפים בצערם של כל בני המשפחה.



נר זיכרון

לאה הופמן ז"ל - י"ד חשוון תשס"ו

שהשמחה במעונם

מזל - טוב



למרים ולישראל רותם ולכל המשפחה לנשואי יואב ומיכל.

לחגית וחיים פרלשטיין, לסבא רבה שלמה סמסון וכל המשפחה בהגיע יהונתן בנה, של אורלי, למצוות.

לשולה ולג'ק לב ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן ליעל וליהודה.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

17:22	הדלקת נרות
17:42	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
17:30	מנחה ב'
18:28	צאת השבת



מדיח כלים בשבת



ההמצאה של מדיח הכלים היא מסוג ההמצאות שרגילים לומר עליהם: "איך לא חשבו על זה קודם?", ואכן השימוש במדיח הכלים הולך ונעשה נפוץ מיום ליום, ויש משפחות שמשק הבית שלהן מבוסס על מדיח הכלים. אך מה לעשות, דווקא בשבת, כשכל בני המשפחה מתקבצים, נערמת לה ערימה של כלים אדירה! האם דווקא בשבת עליהם להפשיל שרוולים ולהירתם לעבודה? האם שעון השבת שהשימוש בו פתר לנו את בעיית

התאורה, החימום והמיזוג לא יוכל להירתם אף למשימה זו. **בשבת שבעברה במסגרת "פניני שבת שבת נקבלה" למדנו על הלכות הפעלת מדיח הכלים בשבת.** להלכה, לא זו בלבד שמותר להשתמש במדיח כלים בשבת, לפי התנאים בהוראות שימוש, אלא גם ראוי ורצוי. אלא שהשימוש במדיח הכלים בשבת מותנה בכמה תנאים הכרחיים, שמבלי להקפיד עליהם השימוש במדיח הכלים אסור:

א. **פניני הכלים למדיח:** מי שרגיל לפנות אחר האוכל את כליו המלוכלכים מן השולחן לתוך המדיח, מותר לו גם בשבת להניחם שם, ואח"כ במוצאי שבת יפעיל את המכונה לנקותם. אבל אם אינו רגיל לפנות את הכלים אל תוך המדיח, אסור לו לפנותם בשבת אל תוך המדיח, שאסור להכין משבת לחול.

ב. **ברז כניסת המים למדיח:** יש לוודא בערב שבת שברז כניסת המים אל המדיח פתוח. פתיחת הברז בשבת אסורה.

ג. **מקום וזמן הכנסת סבון הכלים:** יש להכניס מלפני השבת את הסבון (אבקה או נוזל) לחלל המדיח ולא לדלת המדיח. (טעם הדבר מפני שסגירת דלת המדיח גורמת להכנסת הסבון אל תוך חלל המדיח ומאפשרת את בישולו; והרי זה דומה למניח אוכל שאינו מבושל ע"ג כירים ע"מ שאדם אחר (או שעון שבת) ידליק את האש - שעובר על איסור "בישולי").

ד. **ניטרול מתג הדלת המפסיק את פעולת המדיח כשפותחים אותו:** גם על ידי שעון שבת אסור להשתמש במדיח הכלים, משום שבלא סגירת דלת המדיח – המכונה לא תתחיל לפעול, נמצא שהסוגר את דלת המדיח אחר שהכניס לתוכו את הכלים המלוכלכים גורם להפעלתה ורק אם ינתקו את המנגנון התולה את הפעלת המדיח בסגירת הדלת, כך שגם אם לא יסגרו את דלת המדיח, הוא יתחיל לעבוד בשעה היעודה – מותר יהיה לכתחילה להניח שם כלים מלוכלכים כדי לנקותם במשך השבת. (טעם הדבר שבדרך כלל, מותקן במדיח מנגנון אוטומטי המפסיק את פעולתו כאשר דלת המדיח נפתחת. לכן, סגירת הדלת בשבת (לאחר הכנסת הכלים) מאפשרת את ההפעלה ע"י השעון, ולכן סגירה זו אסורה בשבת. ניתן לבטל מתג זה במשך כל השבוע, או לבטלו רק בשבת ע"י מתג חול/שבת, ע"י טכנאי. אופן נטרול מפסק הדלת משתנה לפי דגם המדיח). (מקור שמירת שבת כהלכתה, יב, לו, ועיין בשו"ת מראש צורים, ל, שכתב שיש להתיר שעון שבת בלא ניתוק המתג, רק בשעת הדחק ובשעת צורך גדול כשיש כלים רבים בשבת, וקשה מאוד לנקותם בידיים, ולכתחילה יש לאסור).

ה. **אין אפשרות להשתמש במדיח כלים ליותר מהפעלה אחת:** מדיחים דיגיטליים מצוידים בדרך כלל בטיימר (שעון שבת) פנימי המאפשר הפעלה אחת בלבד. במדיח כלים דיגיטלי אין אפשרות להשתמש בשעון שבת חיצוני להפעלות נוספות, מפני שהוא 'דורש' לחיצה על כפתור start כדי להתחיל את ההפעלה. גם מדיח מכני 'דורש' הפעלה מחודשת של בורר התוכניות ('טיימר') ולכן לא ניתן להשתמש בו פעם נוספת באותה שבת. מדיח כלים דיגיטלי שאינו מצויד בטיימר פנימי, הדרך להפעלתו היא רק ע"י הפעלה מלאה ביום שישי, והפלת המתח ע"י שעון שבת.

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:15 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

הספד לרות ז"ל בשם בית הילדים - שמואל ברלוביץ.

"שמע בני מוסר אביך ואל תטש תורת אמך" משלי א' ח'.

זהו חודש מהעצובים ביותר בחיי. איבדתי בחודש אחד שלש אמהות. בחודש זה נפטרה אמי מורתי שילדה וחינכה וליוותה אותי עד עתה. נפטרה שרי לוטן, שחינכה אותי למוסר עבודה, נתינה, ואידיאולוגיה קיבוצית. והיום, נפטרה רות כץ שהייתה המטפלת שלי על כל משמעות מושג זה. בתקופת ילדותנו כל הטיפול הפיזי וחינוך הילדים נפל על כתפי המטפלות, אשר למעשה החליפו את ההורים ברוב שעות היום.

אומר דברים קצרים בשם חברת הילדים שלנו, שנתונים 1955 ו 1956 משלוחות וגם מלביא, אשר באותם זמנים שהו במשך ימי החול בשלוחות. הדברים עלו בקבוצת הוואטסאפ שלנו שנקראת, איך לא, "בית ילדים רות כץ".

רות הייתה המחנכת האולטימטיבית שלנו בכל שנות התבגרותנו. היה בה טוב לב, קבלה, והכלה, של כל הילדים ללא תנאי וללא גבול. זאת ההזדמנות לבקש ממך סליחה על לא מעט פעמים שניצלנו זאת והעזנו פנים כלפיה.

רות הייתה דוגמה ומופת לסדר יום מאורגן ומדוקדק. מהקימה בבוקר, דרך התפילה בבית הכנסת, ארוחת הבוקר, הכנת ארוחת העשר, ליווי לתחנת ההסעה לבית הספר, ניקיון בית הילדים, טיפול בכביסה, קבלת פנינו בחוזרנו, ארוחת צהריים, יציאה לעבודה, ועד ההליכה לבית ההורים.

רות חינכה אותנו לסדר, ניקיון, דיוק, כבוד ודרך ארץ.

הייתה דמות אוהבת, חמה, וקשובה בשבילנו בכל מקום ובכל שעה ותישאר בלבנו תמיד כמגדל ענק של אור ואהבה.

תנחומינו לחיה, מאיר, ולבת כיתתנו מרים.

תהיה נשמתה של רות צרורה בצרור החיים.

לדודה שלנו רות ז"ל - חני.

הרגע הכואב לנו הגיע, את הפסקת לסבול והחזרת את נשמתך הטהורה לבורא.

בשעה 11:30 ביום שישי, בדיוק כמו אחותך, סופי, אמא שלנו שהייתן כל כך קשורות אחת לשנייה. היית אחות לאמי ולנו דודה בכל נשמתך. את מרים, אחותנו, ליווית בכל שנותיה הראשונות בארץ עד גיל 7 בפרדס חנה. אני - חני, הייתי תינוקת כשהתחתנת עם משה כץ ז"ל. לפי הסיפורים הייתי בכיינית לא קטנה, ולכן, הפרעתי בבכי גם ביום החתונה שלך. בקשתי סליחה וגם כעת.

כשגדלנו מעט, למוטי, אחינו, ולי הקיבוץ הפך להיות ביתנו השני בחופש הגדול. ולנו היה מאד כיף שיש לנו "חברה" בקיבוץ, הלוא היא מרים, בתך, בת הדודה שלנו, שהיא בת גילנו. תמיד דאגת להגיע לבקר את אחותך, סופי. כשהיית מרכזת קניות, שילבת עבודה וביקור בכפר אתא, בשכונת פרוסטיג.

אמא שלנו, סופי, הייתה מבוגרת ממך ב-7 שנים ואהבה אותך, אהבת נפש. היקים לא אומרים זאת, אך אני תמיד דיווחתי לך על הרגשות של אמי בשיחות שניהלנו בשעות המאוחרות של הלילה. נוחי במשכבך בשלום ותהיי נשמתך צרורה בצרור החיים, אמן.

מרים, חני ומוטי לבית משפחת אפפלדורף.

דברי פרידה לסבתא רות ז"ל - הנכד שמחה, בנה של מרים.

סבתא יקרה אנו מודים לך שטפלת באמא, בחיה ובמאיר, ושדאגת לנו ועזרת לנו. כינו שתשתתפי בחתונות שלנו, זכית לראות ילדים, נכדים ונינים.

יהיה רצון שתכנסי לגן עדן ותנחמי בשלום על משכבך. ותקומי בתחיית המתים.

דברי פרידה לרות ז"ל - מנחם גורן.

לא יודע אם אגיע אך חשוב לי לומר שבשבילי זה יום עצוב, כי רות הייתה בעיני ובשבילי המחנכת האולטימטיבית. טוב לב, קבלה וכבוד לילד באופן בלתי נשכח. אנחנו ניצלנו את זה והתחצפנו (לדעתי מתוך הכעס והכאב הפנימי שחשנו) והיא הייתה שם בשבילנו בלי תנאי ובמלוא הקבלה. בשבילי היא מהווה דוגמה ומופת. מקווה שתנוח בשלום אמיתי, שתפגוש את יקריריה ושתשמח לבבם של ילדים היכן שלא תהיה. אני חושב שבין המבוגרים שליוו את חיי רות היא מגדל ענק של אור ואהבה.

דרשה לשבת חתנים - צביקה וקסמן - חתן תורה

בראשית דבריי, אני רוצה להודות לוועדת בית כנסת שבחרה אותי לחתן תורה.

מי לא חווה את אחד הסיפורים הבאים:

+ אתה אומר שלום לחבר והוא עונה בקושי בקול רפה ועם פה עקום.
 + או האישה נכנסת אחרי יום עבודה מאתגר בשלום לבבי ובעלה בקושי מהנהן בראשו.
 דוגמא נוספת: עובד מגיע לעבודה בבוקר במלא המרץ והמעסיק שלו מראה לו מבט זעוף ומריר.
 מה עובר על האנשים בשלושת הסיפורים הקצרים, מיד מתעוררים אצלם רגשות של כעס ועלבון
 אולי פחד והכל בגלל שקיבלו תגובה הפוכה לחלוטין ממה שקיוו. בעקבות רגשות אלו אפשר מיד
 להבין שהתגובות יהיו בהתאם. מהפסקת דיבור בין חברים למריבה בין בני זוג ולתפקוד לקוי
 בעבודה מעובד מתוסכל ונפחד.

בשנתיים האחרונות נחשפתי לעולם האימון, קוצ'ינג, בפי העם ואפילו יש לי באיזה שהוא מקום
 תעודת מאמן.

רציתי לחשוף אתכם לאחד הדברים שאני מאוד נוהג להתאמן בו וזה נקרא "אפר"ת".
 אפרת זה ראשי תיבות של: א- אירוע, פ- פרשנות, ר- רגש, ת- תגובה.

בדוגמאות שהבאנו למעלה האנשים פרשו את התגובות שקיבלו ככעס שהופנה כלפיהם.
 בעקבות הפרשנות הם פיתחו רגשות שליליים ואת התגובה אנחנו כבר יכולים לתאר.
 אך במקום זאת יכלו לפרש זאת כמצוקה שהשני נמצא בו ואז רגשות הכעס העלבון או הפחד היו
 מתחלפים ברגש של רחמים, אמפטיה ורצון לעזור לאחר. והתגובות יהיו כמובן בהצעת עזרה, יכולת
 הכלה והקשבה וכל הסיפורים הקודרים למעלה יהפכו לסיפורי עזרה הדדית וקירבה.

אפשר להביא דוגמא כזאת מסיפור המרגלים. כאשר תרו המרגלים את ארץ ישראל ראו שכל הזמן
 קוברים שם אנשים. כשחזרו ודיברו בפני משה והעם אמרו ארץ אוכלת יושביה ורש"י מפרש: "אוכלת
 יושביה. בכל מקום שעברנו מצאנום קוברים מתים. והקב"ה עשה לטובה כדי לטרדם באבלם ולא יתנו
 לב לאלו" ובמילים שלנו: הקב"ה הסיח דעתם של יושבי הארץ מהמרגלים אבל הם נתנו לכך
 פרשנות מוטעית. אולי אילו בחרו בפרשנותו של רש"י היו נחשכות ארבעים שנה במדבר.
 דמיינו לכם סעודה חגיגית בבית, השולחן ערוך, אימא התחילה לבשל כבר משעות הבוקר, ריח של
 לחם טרי ומרק חם ממלאים את הבית, צלי מתבשל לו לאיטו על הכיריים, כולכם יושבים ומחכים
 שהסעודה תתחיל, אבל אימא לא באה, עוברות עשר ועשרים דקות, ואימא לא מגיעה.

- מה תחשבו?
- מה תעשו?
- איך תרגישו?

מקרה דומה לזה, ארע בביתו של הלל הזקן, פעם אחת בא אורח חשוב אל הלל הזקן.
 רצה הלל לכבד את האורח בסעודה חגיגית ומיוחדת ולכן ביקש מאשתו: "הכיני נא לנו סעודה".
 מיהרה אשתו של הלל, ולשה בצק כדי לאפות לחם, הדליקה את התנור ואפתה את הבצק, אחר כך,
 עמלה והכינה בשר, ירקות, אורז ולא שכחה להכין גם לפתן. והנה אחרי שעות של עבודה, הארוחה
 הייתה מוכנה לתפארה.

הגיע הערב, האורח הגיע, והלל הזמין אותו לשבת לצדו סביב השולחן הערוך.
 אשתו של הלל כבר התכוננה להביא את המאכלים לשולחן, כאשר היא שמעה דפיקה בדלת.
 פתחה אשתו של הלל את הדלת וראתה איש עני עומד בפתח, עצוב ומודאג.
 "שלום לך, במה אוכל לעזור לך?" שאלה אשתו של הלל.

השיב העני: "היום הוא יום חתונתי, הכלה והאורחים כבר מחכים, אבל זה זמן רב שלא הרווחתי
 כסף, וגם כלתי עניה. אין לנו דבר כדי להכין בו את הסעודה לכבוד האורחים שבאו לחתונה, ואני
 מתבייש לבוא לחופה בידיים ריקות".

מיד לקחה האישה הטובה את הלחם ואת כל המטעמים שהכינה, ארזה אותם ונתנה הכול לאיש
 העני. אורו פניו של החתן העני, הוא הודה לה והלך להביא את התקרובת לאורחים שבאו לחתונתו.
 ומה עשתה אשתו של הלל? היא התחילה להכין את כל הסעודה מהתחלה. שוב היא לשה ואפתה
 לחם, שוב הכינה דגים, בשר, תוספות ומנה אחרונה.

ובזמן שהאישה טרחה ועבדה, ישב הלל עם האורח ודיבר אתו דברי תורה. השעה הייתה כבר
 מאוחרת, והאורח היה כבר רעב...

הלל התפלא מאוד, מדוע אשתו לא מביאה לשולחן את האוכל? הוא בעצמו ראה אותה טורחת
 בהכנתו משעות הבוקר המוקדמות, אבל הלל לא רצה לקרוא לה מחשש שמא תיעלב. הלל היה
 בטוח שאשתו היא אישה טובה, וכל מה שהיא עושה, היא מתכוונת רק לטובה.
 לאחר כשעתיים של עבודה מאומצת, סוף סוף יצאה אשתו של הלל מן המטבח ומגש מלא בכל טוב בידיה.

שאל אותה הלל: "מה קרה? מדוע התמהמהת לבוא?" סיפרה לו אשתו: "בא עני ואמר שאפילו ביום חתונתו אין לו, לכלה ולאורחים אוכל. נתתי לו את כל מה שהכנתי, ובישלתי הכול מחדש. שמח הלל בצדיקותה של אשתו ואמר לה: "גם אני לא דנתי אותך לכף חובה - אלא לכף זכות. שכל המעשים שעשית - לא עשית אלא לשם שמים."

הסיפור הזה היה עלול להסתיים אחרת לגמרי אם הלל היה מפרש את התעכבות אשתו כזלזול בו וברגשותיו.

שנזכה כולנו להסתכל על הדברים שקורים לנו ועל האנשים שסובבים אותנו בעין טובה ונחשוב שכוונותיהם תמיד לטובתנו ובכך נהפוך לאנשים הרבה יותר מאושרים ושמחים.

חגית ואני הגענו לשלוחות לפני עשרים וארבע שנים. שנינו בילדותנו חלמנו לגור בקיבוץ, גידלנו פה ועדיין מגדלים פה את ילדינו בתוך קהילה מדהימה, מלאה בעזרה הדדית ותמיכה אחד בשני למרות כל השינויים והתמורות שאנחנו עוברים.

דבר אחד לבטח נשאר כיף - ללכת על המדרכות ולהרגיש את האהבה והתמיכה מכולם.

מודים לכם מאוד על כך חודש טוב ושנה טובה.

דרשה לשבת חתנים - צביקה זיסוביץ - חתן בראשית

שבת שלום לכולם ברוכים הבאים לאורחים. את השיעור זה אני מקדיש לזכרם של אבי "דוב בן אהרון צבי-והינדה" וחמותי "רבקה בת נוח ושרה". שהלכו לעולמם בשנה האחרונה. נקודה מעניינת היא, שהם נולדו באותו יום ובאותה השנה. ט"ז בתשרי תרפ"א, 13/10/1920. שבת בר המצווה של אבי חלה בדיוק בפרשת "בראשית". כך שדרשה זו באה בדיוק באותו הזמן בהפרש של 84 שנים. בראשית ברא וכו'

"וַיֹּאמֶר אֱלֹקִים, נַעֲשֶׂה אָדָם בְּצַלְמֵנוּ כְּדִמְיוֹתֵנוּ; וְיִרְדּוּ בְדִגְתַּי הַיָּם וּבְעוֹף הַשָּׁמַיִם, וּבַבְּהֵמָה וּבְכָל-הָאָרֶץ, וּבְכָל-הָרֶמֶשׂ, הָרֹמֵשׂ עַל-הָאָרֶץ. (כ"ז) וַיִּבְרָא אֱלֹקִים אֶת-הָאָדָם בְּצַלְמוֹ, בְּצֶלֶם אֱלֹקִים בָּרָא אֹתוֹ: זָכָר וּנְקֵבָה, בָּרָא אֹתָם."

ספר "בראשית" מרתק במיוחד. הפרק הראשון בתורה מספר על אלוקים הבורא את העולם יום אחר יום: כיצד הוא מחולל סדר מתוך תוהו ובוהו, מוציא חיים מתוך חומר דומם, מביא לידי הוויה צמחים ובעלי חיים בכל פלאי רבגוניותם. ובכל שלב ושלב רואה מה יצר, ומכריז שהוא טוב.

- וַיִּבְרָא אֱלֹקִים אֶת-הָאֹר, כִּי-טוֹב;
- וַיִּקְרָא אֱלֹקִים לַיְבֹשֶׁת אֶרֶץ, וּלְמַקְוֵה הַמַּיִם קָרָא יַמִּים; וַיִּבְרָא אֱלֹקִים, כִּי-טוֹב.
- וּלְהַבְדִּיל, בֵּין הָאֹר וּבֵין הַחֹשֶׁךְ; וַיִּבְרָא אֱלֹקִים, כִּי-טוֹב.
- וְאֵת כָּל-עוֹף כָּנָף לְמִינֵהוּ, וַיִּבְרָא אֱלֹקִים, כִּי-טוֹב.
- וְאֵת כָּל-רֶמֶשׂ הָאֲדָמָה, לְמִינֵהוּ; וַיִּבְרָא אֱלֹקִים, כִּי-טוֹב.
- בְּסוֹף נִבְרָאוּ אָדָם וְחוּוָה וְלֹא נֹאמַר כִּי טוֹב, - וְאֵז מִסַּכְּם זֹאת הַקַּב"ה
- וַיִּבְרָא אֱלֹקִים אֶת-כָּל-אֲשֶׁר עָשָׂה, וַהֲנִה-טוֹב מְאֹד;

אם הכל טוב-מאין הרע? מה השתבש? איך נכנס לעולם הזה, עולם הכי טוב, רוע? איך נכנס המאבק בין טוב ורע? אפשר לומר שכל התורה כולה עוסקת בגילולמו של הטוב והרע שבאדם.

מה היה טיבו של החטא הראשון בעולם? מדוע היה אסור לאכול מ"עץ הדעת טוב ורע"?

האומנם דעת הטוב והרע היא חטא?

כלום אין ייחודו של האדם בידיעת ההבדל בין טוב לרע?

הרי אלוקים ודאי רוצה שבני האדם יכירו בין טוב לרע, מדוע אם כן אסור לאכול את פרי העץ?

ונניח, שאכן חטא הוא לדעת טוב ורע - האם אדם וחוה לא ידעו את הטוב והרע עוד לפני האכילה מן העץ, מתוקף היותם נבראים בצלם אלוקים ובדמותו? הדבר משתמע בבירור מעצם העובדה שאלוקים ציווה את אדם וחוה סדרה של ציווים: לפרות ולרבות, לרדות בדגה, בעוף ובבהמה ובכל הארץ, לא לאכול מעץ הדעת. תנאי לכל ציווי הוא שתהיה למצטווה דעת טוב ורע: שידע כי טוב לציית ורע לא לציית.

מכאן שלאדם וחוה כבר הייתה, לפחות בפוטנציאל, דעת טוב ורע. מה, אם כן, השתנה בהם שאכלו מן העץ? השאלה שספר בראשית מבקש לענות איננה "איך נוצר העולם?", אלא "איך ראוי שנחיה?"

העולם שאלוקים ברא ושנחנו יושבים בו אינו סובב סביב כוח ושליטה אלה סביב האבחנה בין טוב לרע. אלוקים מתעניין בצדק, ברחמים, בנאמנות, בחסד, בכבודו של הפרט ובקדושת החיים. נחזור לסיפור הבריאה. הנחש אומר לאישה, "כי ידע אלוקים כי ביום אכלכם ממנו ונפקחו עיניכם והייתם כאלוקים יודעי טוב ורע".

וזה אכן מה שקרה. "ותיפקחנה עיני שניהם וידעו כי ערומים הם". התורה מדגישה את המראה של העץ "ותרא האשה כי טוב העץ למאכל וכי טוב הוא לעינים ונחמד העץ להשכיל". (בראשית ג ה-ז).

לפני האכילה מהפרי היו שניהם ערומים, האדם ואשתו ולא יתבוששו. אחרי האכילה הרגישו בושה וניסו להסתיר את גופם. כל הרכיבים בסיפור - הפרי, העץ, העירום, הבושה - הם הרכיבים והאביזרים הטיפוסיים לתרבות הבושה.

היהדות, לעומת זאת, מאמינה שאלוהים נשמע ולא נראה. מיד לאחר מכן מסופר על אדם וחוה "וישמעו את קול ה' אלוקים מתהלך בגן לרוח היום". כשד' קורא לאדם, אדם עונה לו "את קולך שמעתי בגן ואירא כי עירום אנכי ואחבא".

כשחשים בושה, הדחף המידי הוא להיות בלתי נראה. האשמה, לעומת זאת, פנימית הרבה יותר. אי-אפשר לברוח ממנה אל המסתור. מצפונך מלווה אותך בכל אשר תלך, ונוקף בך גם אם אינך נראה לעין איש. תרבויות אשמה הן תרבויות של האוזן, לא של העין.

הדרמה של אדם וחוה נסובה לא על תפוחים, לא על מיניות, לא על חטא קדמון ולא על "נפילה". כל אותן פרשנויות שהמערב הלא יהודי נותן לה. היא נסבה על דבר מה עמוק יותר. היא דיון על סוג המוסר שאנו נקראים לחיות על פיו. האם נועדנו להישלט בידי מראית העין של הזולת? האם האיפוק הרגשי שלנו תחום בקווים של כבוד ובושה? האם ערך היסוד שלנו הוא מראה, כלומר, האופן שבו אנו נראים בעיני אחרים? או שמא ביסוד עולמנו נמצא ערך אחר לגמרי, הנכונות לקיים את דבר השם ואת רצונו?

בגן העדן עמדה לפני אדם וחוה הבחירה האנושית בין מה שהעיניים רואות לבין מה שהאוזניים שומעות. הם בחרו באפשרות הראשונה ולכן חשו בושה, לא אשמה. זוהי צורה אפשרית אחת של "דעת טוב ורע": ובזה הם חטאו.

אינני יודע מה הייתה הדרשה שנשא אבי, ברנרד זיסוביץ הקטן, אז לפני שמונים וארבע שנים בשבת זו, שבת בראשית, בבית הכנסת בוולובה בצ'כיה. אבל אני יודע כי כל חייו חי והנחיל לנו, את הדבקות בטוב, באהבת האדם ובשמחת החיים. וכמו הפסוק החקוק על קברו:
לא-גְבַה לְבִי וְלֹא-רָמֵו עֵינַי וְלֹא-הִלְכֵתי | בְּגִדְלוֹת וּבְנִפְלְאוֹת מִמֶּנִּי:
וירא כי טוב.

תודה לוועדת בית הכנסת שזיכוני לכבוד זה ולכל חברי קיבוץ שלוחות על שפע הברכות שהעריפו עלי.

תודה

ברצוננו להודות לקהילת קיבוץ שלוחות על החברות ועל התמיכה באמנו, שרי לוטן ז"ל, בשנותיה האחרונות.

תודה לכלל בעלי התפקידים ומוסדות הקהילה.
תודה לצוות הרווחה והבריאות על הטיפול המסור והמכבד.
יישר כוח לחברה קדישא על ארגון הלוויה והשבעה.
נתראה בשמחות!

משפחת לוטן לשלוחותיה.

מועדת בית הכנסת

מיום ראשון ט' חשוון (29.10) לרגל ההחלפה לשעון חורף

תפילת שחרית בבית הכנסת בשעה 06:00.

תפילת מנחה בשעה 16:25.

תפילת ערבית בשעה 19:15.

שמעון דיגורקר.

מצמ"ד

השבת מתארכת בשלוחות משפחת טוביאנה משדמות מחולה, המתעניינת בקליטה אצלינו. נעמה עובדת ב"פותחים עתיד" בסוכנות היהודית בבי"ס "ביכורים" ובנוסף היא מדריכת שחיה והידורתרפיסיטית. יואל, משמש כמנהל כספים וניהול במוסדות חינוך בבקעת הירדן. ליואל ולנעמה שלוש בנות, הלל בת 10, תאיר בת 8, לומדות בבי"ס שקד, וגילי בת 4. המשפחה תתארח לארוחות אצל משפחות צעירות ומבוגרות במהלך השבת. שבת שלום - אורן גל ורפי אלון.



ביום ראשון ט' חשוון (29.10), בשעה 16:00,

בחלקה שבין מגרש הכדורגל - אירוע פתיחת הגינה הקהילתית.

כל הציבור מוזמן לשמוע, להתרשם ולהחליט אם להתחייב ולהירשם לקבלת ערוגה.

לאחר הסבר והרשמה מתחילים בהקמת הגינה ונשתדל לקצר כי החושך מוקדם. מי שירשם לקבלת ערוגה, יקבל שלט לסימון הערוגה, נעמיד לרשותכם עמדה עם צבעים ומכחולים להכנת שלטים סגוניים ובמקביל נתחיל בהכנת הערוגה - ניקוי, עידור, דישון. כמו כן, ביום ראשון נתחיל בהכנת השטחים הציבוריים של הגינה, כך שאלו שלא מעוניינים לקחת ערוגה מוזמנים לעזור בהכנת השטחים הציבוריים.

(כאמור, יינתן הסבר בחלק הראשון של האירוע לפני הרשמה ותחילת העבודה).

בסוף הערב נשב בשטח מגרש הכדורסל לא. ערב משותפת שכל אחד מביא מביתו.

מי שהזמין פיצה יקבל, אם אתם מעוניינים ולא הספקתם להזמין נא לעשות זאת

ביום שישי או עם צאת השבת בהרשמה במקומי או בהודעה פרטית לעליזה.

ביום שלישי יח' חשוון תשע"ח (7.11) נפגש שוב לשתילה ראשונה.

בקשה חשובה: למי שיש ציוד ביתי לגינה

מגרפה, קלשון, מעדר/טוריה בבקשה להביא לפעילות.

אנחנו נצטייד לאט, לאט. נבנה מחסן ובינתיים כל מי שיש לו שיביא. להתראות, צוות הגינה.



מועדת חינוך

אחרי החגים שמח לכולם, **אנו מברכים את השגרה המבורכת שחוזרת אלינו אחרי תקופה שמחה של חגים, וגם את בוא הסתיו והאוויר הקריר (יחסית) לאזורינו.**

כמו בכל שנה הנוער היקר שלנו, המשיך במסורת ועזר לבנות ולפרק את הסוכות לוותיקים, שביקשו לזכות אותנו במצווה חשובה זו. תודה לכל מי שהשתתף וגם לרותם שכטר על הצופ'ר הטעים בסיום המלאכה.

בליל הושענה רבה הרב מיכאל העביר לנוער שיעור ואחריו גידי נצר התנדב להעשיר את הלימוד בעוד שיעור מרתק, תודה רבה.

ביום חמישי שעבר כל הצוות השתתף ביום הכשרה של הקבה"ד בירושלים. נהנינו מהמפגש ומלמידת העמיתים. כמו גם, מהשיעורים המגוונים ביניהם של הרב עילאי עפראן (חנוך לנוער על פי דרכו), ואיתי מלר (על התמודדויות בגיל ההתבגרות). בין מעבירי הסדנאות בחלק השני של היום, גם בטי וענבל שלנו העבירו סדנה מרתקת לשאר הקיבוצים, על בניית פעילויות מעולם המדיה. היה יום מועיל ומככים. תודה להורים של ילדי א-ג, שפרגנו לצוות לצאת לקבל העשרה לטובת התפתחותם המקצועית.

אנו מתחילים לחפש מחליפה ראויה לתקופת חופשת הלידה של בטי. אם אתם מכירים מישהי תותחית שיכולה להתאים לתפקיד, אשמח שתפנו אותה אלי או להילה.

ב"ה, התחילו פעילויות בני עקיבא גם בשבתות. המדריכים שמחים להתחיל את שנת הפעילויות ומכינים הרבה פעילויות שוות, וכולנו שמחים בכל הילדים שמגיעים בשבת ובימי חול, ואנו מזמינים את מי שמתלבט, להגיע לנסות. הקומונרית שלנו אבינועם, עושה המון מאמצים לטובת הסניף. חשוב לה מאוד שהסניף יעלה מעלה, יצמח ויעשיר את הנוער המדריך, ואת הילדים.

כחלק מההתחדשות, הפעילויות יתחילו להיות במבנה של הסניף, ולא רק בחוץ על הדשא של חדר האוכל. **השבת אנו פותחים את חודש האירגון!** אנו בטוחים שהחודש יהיה משמעותי עם המון עשייה מבורכת בסניף.

השנה אנו משקיעים המון בתוכנית הרצאות שנתית להורים בכל הגילאים. גם בהרצאות שעוסקות במניעה של סמים ואלכוהול, גם במוגנות מינית (לכל הגילאים) וגם בהדרכת הורים. אחרי פגישת תכנון עם עידית חרובי, אחראית מניעה ומוגנות בקיבוץ, ואליסף בוק, רכז מניעה ומוגנות מהמועצה, החלטנו לפתוח בסדנה חשובה של מניעת סמים ואלכוהול עם שלומי פורקוש. הסדנה תהיה אצלנו בתאריך (12.11) - יום ראשון בשעה 20:00 בערב. שלומי מומחה בתחום ומתעסק כבר כ-14 שנה עם נוער מתמכר בקליניקה שלו. הוא בד"כ מעביר מפגש לנוער ואז להורים, אצלנו הוא יעביר הרצאה מיוחדת לנוער בבית ספר שק"ד, ולכן חשובה מאוד ההשלמה של השיחה להורים. שלומי מסביר מושגים מהתחום, נותן כלים לשיח בריא עם הנוער, וגם דרכים לשים לב לנורות אדומות שנדלקות כשנוער מתחיל בשימוש, וכמובן עצות פרקטיות איך להתמודד עם זה. נשמח לראות כמה שיותר הורים בשיחה הזאת. ההרצאה ניתנת להורים בחינם!



בית ספר קהילתי להורים

הורים וצוותי חינוך מוזמנים להרצאתו של שלומי פורקוש

עובד סוציאלי MSW, טיפול רגשי ומנחה סדנאות הורים ומתבגרים

התנהגויות סיכוניות

בדגש על מניעת שימוש בחומרים פסיכו-אקטיביים
 במפגש יינתן ידע על השפעות ונזקים, וכלים פרקטיים כגון "נורות אזהרה" - סימני זיהוי ואיתור של נערים החשופים לשימוש בסמים או משתמשים, וכן טיפים ליצירת שיח בנושא רגיש זה.

ראשון 12.11.17 בשעה 20:30 בקיבוץ שלוחות






מועדת בריאות



כי כולנו, כן כולנו
כולנו רקמה אנושית
אחת חיה
ואם אחד מעמנו
הולך מאתנו
משהו מת בנו
ומשהו נשאר אתו
מוטי המר

 **מעגל שיח**

בהנחית העובדת הסוציאלית, ענת גבעון.
בעקבות אובדן חברותינו וחברינו
יתקיים אי"ה
ביום ראשון, ט' בחשון תשע"ה, 29.10.17,
בשעה 10:00 בבית דורות.

הציבור מוזמן
ועדת בריאות ורוחה

לא לשכוח להזיז את השעון בין מוצש"ק ליום ראשון (29.10)



החל ב-1 בנובמבר

חובת הדלקת אורות גם ביום

בכבישים בינעירוניים





מים

תעריף המים ומספר נפשות
ממכתב שקבלנו מרשות המים

הנדון: כמות מוכרת לעניין תעריפים לשנת 2018

כללי המים (קביעת כמות מוכרת) קובעים כי לכל נפש מגיעה כמות מים בגובה של 3.5 מ"ק לחודש (ולא פחות מ- 7 מ"ק לחודש ליחידה המשמשת למגורים), בתעריף מים נמוך. זכות זו כפופה לעדכון מספר הנפשות אצל ספק המים.

ובכן

אני מבקש מנציג של כל בית אב לבדוק את המספר נפשות שרשום בחשבון המים. ילדים שעברו לבית צעירים או לבית רוסיים יהיו רשומים שם. אם הנתון לא נכון, נא לעדכן אותי בהקדם אבל לא יאוחר מ-10 לנובמבר כדי שאוכל לדווח לרשות המים לקראת 2018. אפשר לשלוח לדוא"ל: mayim1@shluhot.org.il, בווטסאפ או sms.

תעריף הביוב

במהלך השנה מי שעקב אחרי חשבון המים שם לב ששיטת החיוב עבור הביוב משתנה בין הקיץ לחורף. בחודשים נובמבר-פברואר (חודשי החורף), חיוב הביוב הוא 90% מהצריכה. מחודש מרץ עד אוקטובר (חודשי הקיץ) הביוב מחושב לפי 100% מהנמוך מבין השניים: הצריכה בפועל או ממוצע הצריכה בחודשי החורף (נובמבר-פברואר).
לכן מי שרוצה לחסוך בהוצאות הביוב בחודשי הקיץ מומלץ לחסוך במים בחודשי החורף.

התראת דליפה

מערכת המים ממוחשבת ושולחת בדואר אלקטרוני התראה לחשש דליפת מים אם היא מזהה זרימת מים (גם כמות קטנה) רצופה במשך 24 שעות. אבל רק למי שרשומה במערכת, כתובת דואר אלקטרוני. בחשבון המים מתחת למספר נפשות, יש שדה לכתובת דואר אלקטרוני. אם לא רשומה כתובת או הכתובת לא נכונה כדאי לשלוח לי כתובת מעודכנת. שבת שלום -דן גולדנברג.



מועדת תכנון

אנחנו ממשיכים ביישום נוהל הבניה והשיפוץ חדש ומפרסמים את תוכנית הבניה החדשה של חברים בעצמאות כלכלית, משפחת דקלה וחנן מלאכי. ותוכנית ההרחבה של משפחת אילנה ודני מאירפלד.

ע"פ סעיף 10 בנוהל, התוכניות יוצגו על גבי לוח המודעות במשך שבועיים, מ-27.10.17 עד 10.11.17.

חברים שיש להם הערות/השגות או התייחסות עניינית מתבקשים לפנות לסנדי בכתב עד 10.11.17.

בברכה...ובהצלחה!!! סנדי.



מצוות שיוך דירות

לקראת ההצבעה על אשרור חלופת האגודה נקיים שני מפגשי הסברה על חלופת האגודה.

ביום שני (13.11) בשעה 16:45 בבית דורות.

ביום שלישי (14.11) בשעה 20:30 בבית דורות.

אפשר ורצוי להזמין לערבי ההסברה בנים שעזבו את הקיבוץ.

להתראות - שמואל ברלוביץ.



משולחנה של מזכירת הפנים

"אל תירא זה לא נורא
עכשיו הולכים קדימה
ומעל הטבע מניחים גשרים
תתעקש עם מה שיש
אם תלך וודאי תגיע
ואם תבקש תמצא גם פתרונים
גם אם הלב שבור הלב שלם
כל עוד בלבב פנימה
מתנגנת מנגינת המעלות
רק שלא תשכח שאתה מוכרח
להבין מאיפה באת
לפני שתתלבט לאן לפנות
צא מהמערות

אז תוכל לראות
את קצה האור מגיע
לך לך אל עצמך
כי בתוכך
אור רדום אבל מבטיח
לך לך אל ארצך
היא אחת ומיוחדת
נשמתך הרי
היא כור מחצבתך
כמו גרעין תפרוץ
את קליפת המוץ
תישא אותך הרוח
תתעצם כמעין המתגבר" / עובדיה חממה.

את השבוע שעבר סיימנו בפרידה מחברתנו היקרה רות כץ ז"ל. רות הייתה שנים מטפלת אהובה וידועה בנפש רגישה להבין ללב הילדים. עם חיוך מאיר וברכת השלום שהייתה שגורה בפיה ואוי אם נתפסת לא משיב. רות הייתה חברה בגרעין הראשון לשלוחות עוד טרם העלייה. תנחומינו למרים, חיה ומאיר ולכל המשפחה.

כנס הנהגות של עמק המעינות - השבוע השתתפנו יוסי בוריס ואני בכנס הנהגות של עמק המעינות שהתקיים בכפר הנופש מעגן. הכנס יועד למזכירים, מנהלי קהילה, מרכזי משק ויו"ר ועדים מקומיים ביישובי המועצה. לאחר פתיחה של ראש המועצה שמענו הרצאה מבוגי יעלון, ח"כ ושר הביטחון לשעבר, על "אתגר המנהיגות במאה ה-21". ההרצאה נסבה בעיקר על הצורך כיום במנהיגות משתפת כמענה למשימות הן ברמה הארצית והן ברמה היישובית. עמרי גפן, מנכ"ל קבוצת "גבים", הציג לנו מודל של שיתופי פעולה בהתייחס למנהיגות ביישוב הכפרי. שמענו סקירה קצרה מאגפי המועצה על האתגרים והעשייה. בשולחנות עגולים התקיימו דיונים ושיח בנושאים שונים בהתייחס לנעשה בעמק. יוסי השתתף בשיח שהונחה ע"י דעאל לוי, מנכ"ל החברה הכלכלית, על מודלים לפיתוח תשתיות והרחבות. אני השתתפתי בשיח שהונחה ע"י עפרה סתת, מנהלת המחלקה לשירותים חברתיים, שעסקה בנושא הגיל השלישי - מחשבים מסלול מחדש. בדיון השתתפו גם נציגות מעמותת גיל עוז שסיפרו על המגוון הרחב של חוגים, העשרה, טיולים ושירותים שהם מציעים לתושבי העמק. הכנס הווה נדבר נוסף בחיזוק וחיבור הקשר עם המועצה ועידוד תחושת גאווה היחידה של יישובי העמק.

סקר שביעות רצון פורסם לחברים אבל ההיענות, עד כה, נמוכה. רק 20% מהחברים השיבו על הסקר. בסקר הושקעו משאבי זמן וכסף וכדי שנקבל ממנו תוצר משמעותי, חשוב מאד שכמה שיותר חברים ותושבים ימלאו את הסקר. בשבוע הבא, בימים שני ושלישי בשעה 10:00, הלה תהיה בבית דורות עם עותקים של הסקר. ניתן להגיע ולקבל עזרה במילוי הסקר.

תזכורת מחדר האוכל והמטבח - אנחנו חוזרים ומבקשים, בשעות הארוחה נא לא להכניס אוכל מבחוץ לחדר האוכל.

אסיפת חברים - תתקיים אי"ה ביום ראשון, ט"ז חשוון, (5.11), בשעה 20:30 בחדר האוכל ולא כפי שפרסמנו בשבוע שעבר.

**ברכות לסטודנטים שהחלו השבוע את שנת הלימודים האקדמית.
מאחלים לכם הרבה הצלחה ועניין בלימודים.**

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום





לפנינו!

כנס הכשרה לצוותי החינוך

כ-100 אנשי חינוך חברתי מלביא וניר עציון בצפון ועד עלומים שבדרום, התקבצו ובאו, ביום חמישי שעבר, לעיר הקודש ירושלים. שמענו הרצאות על חינוך דתי, על מנהיגות בדור המסכים ועל חשיבות החינוך החברתי עבור הקהילה; השתתפנו בסדנאות על עיצוב המרחב, על תקשורת עם הורים, על עבודה ככלי חינוכי ועוד; הכרנו עמיתים למקצוע וקיבלנו השראה להמשך עבודתנו החשובה. בתקווה להמשך עשייה חינוכית מבורכת ומשמעותית ביחד כתנועה וכל קיבוץ וקהילה בנפרד. היה עמוס ואינטנסיבי אבל מעשיר ומגוון. תודה לפעילי אגף החברה ולמחלקת חינוך על ההפקה, לאור קרביץ הפרוייקטורית המופלאה ולכל מערכות החינוך בקיבוצים שמביעות אמון בתנועה ושותפות לדרך. לטעימה קטנה מהכנס צפו כאן

כנס "בארות הנגב" השמיני

ביום רביעי כ"ב בשבט תשע"ח (7 בפברואר 2018), המועד השנתי שנקבע לזיכרון העלייה של קיבוץ "בארות יצחק" על אדמות הנגב, יתקיים בקיבוץ עלומים הכנס ה-7 של עמותת בארות נגב. השנה יתקיים הכנס ביוזמת קיבוץ עלומים ובשיתוף תנועת הקיבוץ הדתי, קיבוץ בארות יצחק, המועצה לשימור אתרים, הקרן קימת לישראל, והמועצה האזורית שדות נגב. הכנס שמושך אליו מידי שנה מאות אנשים מהסביבה הקרובה והרחוקה, וזוכה להערכה והצלחה גדולה, יוקדש השנה, במלאת 70 שנה לעצמאות מדינת ישראל, להתרחשויות בששת החודשים הגורליים בין ההצבעה על תכנית החלוקה באו"ם (כ"ט בנובמבר 1947), ובין הכרזת העצמאות (ה' באייר תש"ח). נשמע הרצאות ממיטב המרצים וסיפורים אישיים על ההצבעה ועל ההכרזה, מקרבות מלחמת העצמאות ומזירות אחרות, נגב, בתנועת הקיבוץ הדתי ובעולם היהודי. שריינו לעצמכם את התאריך. פרטים נוספים על תכנית היום וההרשמה יפורסמו בהמשך.

טעמויות מתכנית הצמודה של המזכירות הפעילה

אגף חברה - מדווחת רותם שכטר, מנהלת אגף חברה: האגף על כל זרועותיו (חינוך ודור צעיר, בטחון, מעורבות חברתית, 'מדרת השבט' תרבות, רוח וחיבורים), עוסק במגוון רחב של נושאים הקשורים בחיי הקהילה והחברה. אחד מהתוצרים של האגף בימי הערכות הייתה ההבנה עד כמה חשוב להנגיש לקהילות - לממלאי תפקידים ולחברים בתנועה, את השירותים השונים הניתנים ע"י פעילי האגף. כחלק מבניית תוכנית העבודה וההכנה לתקציב 2018 אנו עמלים בימים אלו על יצירת חוברת שבה מעבר לתכנית העבודה של פעילי התנועה, יופיע בצורה ברורה ונגישה גם מעין 'סל שירותים' שיכלול את כל פעילות האגף. על קצה המזלג ממגוון העשייה: ליווי ממלאי תפקידים והנהגות בתהליכים חברתיים, יעוץ תוכן לרכזי חינוך, הפורומים השונים (מזכירים ומנהלי קהילה/רכזי חינוך/רכזות הגיל הרך). סיוע בגיבוש משימה חברתית, ליווי לקראת שרות משמעותי, טיפול בחיילים במשבר, אירועי תרבות ורוח ועוד.

צמיחה דמוגרפית - מדווח מורדי שבת, מנהל מחלקת צמיחה: במחלקת צמיחה עוסקים בארבעה תחומי פעילות. מתוכם נתמקד בשניים: האחד - בצמיחה דמוגרפית ביישובים, ביינוי קהילתי בתנועה - הכוונה, ליווי, ויעוץ בתכנון אסטרטגי לצוותי לקליטה/צמיחה בקבוצים (במיוחד באלו הסובלים מתת אכלוס). על המחלקה, יחד עם הפעילים בקיבוצים, לזהות חסמים ביישום תכניות אלו, וסיוע בפתרון. השנה שמנו לעצמנו מטרה להתמקד ולהשקיע מאמץ מיוחד בקליטה לקיבוצים השיתופיים מתוך הבנה שיש מה לעשות, וכדאי להשקיע מאמצים כתף אל כתף - תנועה וקיבוצים, ללמוד מהצלחות ומכישלונות ולצמוח. התחום השני: הרחבת התנועה והתיישבות - צרון יישובים נוספים יישובים שיתופיים נוספים למעמד "עמיתים". קידום הקמת יישוב קיבוצי-משימתי חדש, וקליטת תושבים בקיבוצים לחברים בתנועה במעמד חבר מלא/חדש וכיוצא"ב. הלו"ז לביצוע מתפרש על מספר שנים, אך לפי התכנית, מספר החברים בתנועה אמור לגדול בעז"ה בכ 20% במשך השנתיים הקרובות.

אגף המשק והכלכלה מדווח שרגא וילק - מנהל האגף: בעקבות העבודה האסטרטגית שנעשתה בחודשים האחרונים בתנועה וההחלטה על שינוי המבנה האירגוני, הוחלט לעדכן את שם האגף ל"משק וכלכלה". המשימה העיקרית השנה בהקשר זה, היא להטמיע את השינויים - הן הפרסונאליים והן המהותיים. האגף נפרד מהטיפול בענייני המטה, הכספים ופיתוח המשאבים, אשר הועברו לתחום אחריותו של גיל הס תחת הכובע של סמנכ"ל כספים, תיפעול ופיתוח משאבים. אגף המשק והכלכלה יתמקד ויתמקצע יותר בטיפול, ייצוג וסיוע בהתרת חסמים בתחומים החקלאיים, המשקיים, כולל קבלת אחריות על בקרה, הכוונה וסיוע לפעילות הצמיחה, ההתיישבות ומשימת צירוף יישובים לתנועה. בנוסף - על האגף הוטלה האחריות ללוות את רשת החינוך החדשה של התנועה שהולכת ונרקמת, ואשר תאחד תחת חסותה את כל מוסדות החינוך של הקיבוץ הדתי כולל הוועדה לעליית הנוער וכפרי הנוער.

מנהל הכספים - מדווח גיל הס: במסגרת שינוי המבנה האירגוני הוטלו עלי כמנהל הכספים של התנועה, 3 תחומי פעולה וקידום: תפעול, כספים ופיתוח משאבים. בתחום פיתוח המשאבים אנו מקדמים מספר נושאים, והעיקרי שבהם - שכירת שירותיהן של חברת אטלס וחברת אוקסן 9, על מנת להתמקצע בגיוס כספים כגון: קולות קוראים, כספי ממשלה, גיוס כספים שכיום התנועה והקיבוצים לא מגיעים אליהם, כספים שמיועדים בעיקר לפרוייקטים חברתיים כלכליים שכבר קיימים ופועלים בתנועה ובקיבוציה. כמו כן אנו מציעים לקיבוצים ולמפעליהם שירות של הכנת המסמכים והגשת "קולות קוראים" על מנת לסייע בגיוס הכספים בעמלה נמוכה יחסית ורק במקרה של הצלחה בגיוס.

גם לפנינו - איתנו פורת וחברי המזכירות הפעילה.